
 

 

 

BANDO DI ELEZIONE DEL DIRETTORE DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ODONTOIATRIA PEDIATRICA 

- TRIENNIO ACCADEMICO 2023/2026 

IL DECANO 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 3177 del 30.09.2021, 

integrato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021 e pubblicato nel supplemento della G.U. n. 246 del 

04.10.2021; 

VISTO   il Regolamento elettorale, emanato con D.R. n. 2546 dell’11.07.2022; 

VISTO   il Regolamento per l’elezione del Direttore e della Giunta della Scuola di Specializzazione di 

Area Sanitaria, emanato con D.R. n. 3176 del 04.10.2016; 

CONSIDERATO che l’unica candidatura risultata regolare è quella del prof. Massimo Corsalini 

DISPONE 

Art. 1 – Costituzione del Seggio Elettorale 

Il Seggio elettorale per l’elezione del Direttore della Scuola di Specializzazione in Odontoiatria Pediatrica è 

costituito come segue: 

PROF. GIANFRANCO FAVIA, PRESIDENTE 

PROF. SAVERIO CAPODIFERRO, COMPONENTE EFFETTIVO 

DR. CARMINUCCI FRANCESCO, COMPONENTE EFFETTIVO 

DOTT.SSA GENEROSA CARNIMEO, SEGRETARIO EFFETTIVO 

SIG. FRANCESCO DE BENEDICTIS, SEGRETARIO SUPPLENTE 

Art. 2 – Operazioni di voto 

Il seggio si costituisce alle ore 9,00 del giorno 21/5/2024 presso l’aula ex direzione di Odontoiatria. 

Le operazioni di voto hanno inizio alle ore 09,30 del giorno 21/5/2024 e proseguono ininterrottamente sino 

alle ore 10,30 presso l’aula ex direzione Odontoiatria. È fatta salva la facoltà del Presidente del Seggio di 

disporre la chiusura anticipata del seggio, qualora tutto l'elettorato attivo abbia già esercitato il diritto di voto. 

Durante le operazioni di voto è comunque garantito il regolare svolgimento delle attività di ricerca, didattiche 

ed amministrative. Le operazioni di scrutinio hanno inizio, in seduta pubblica, alla chiusura delle operazioni 

di voto, secondo le modalità descritte nel Regolamento elettorale e proseguono ininterrottamente sino alla 

loro conclusione 

Il Direttore è eletto a maggioranza assoluta dei votanti nella prima votazione e a maggioranza relativa nelle 

successive. 

Nell’ipotesi in cui non venga raggiunta la maggioranza assoluta nella prima tornata, le operazioni di voto 

verranno ripetute il giorno 23/5/2024 con lo stesso orario precedentemente indicato. 

Bari, 7/5/2024           

Il Decano 

F.to Prof. Gianfranco Favia 


